平成２９年度

千葉市若葉区町内自治会連絡協議会

通 常 総 会

議 事 録

日時 平成２９年５月１３日（土）午前１０時３０分

場所 若葉保健福祉センター３階 大会議室

出席 ８１自治会（委任状８７自治会）計１６８名

○司会者      ○○ ○○ 理事

○開会の言葉    ○○○ ○○ 理事

○区連協会長挨拶  ○○ ○○ 会長

○ 功労者表彰

（町内自治会長の部（表彰内規第１条第２号該当））

  ○○○○○○○○自治会  ○○ ○○○ 様 ※欠席

○○○○○会       ○○ ○○  様 ※欠席

○○○○○自治会     ○○ ○○  様

             （○○○○○自治会 ○○会長が代理出席）

○○自治会        ○○ ○○  様

○○○○自治会      ○○ ○   様 ※欠席

以上、欠席者を除く２名に、○○会長より表彰状授与

○来賓祝辞   若葉区長 青木 茂 様

○祝電披露   千葉市長  熊谷 俊人 様

千葉市町内自治会連絡協議会会長 ○○ ○○ 様

○議長選出   ４月１９日開催の「若葉区三役会・理事会」で選出された、

第○○地区連絡協議会 ○○ ○会長に依頼。

○議長就任挨拶（議長）○○ ○（第○○地区連協会長）

         挨拶に引き続き、本日の出席者数等１６８名（出席８１名、

委任状８７名）の報告を行い、総会員の過半数を超えている

ことから、本総会が成立している旨を宣言。

○議事録署名人の指名

         第○○地区からの推薦により、２名を選出。

     （署名人）○○自治会   ○○ ○○ 会長

     （署名人）○○自治会   ○○ ○ 会長

【会務報告】

○報告第１号 平成２８年度事業報告       ○○ ○○ 副会長

○報告第２号 平成２８年度要望事項報告        〃

【議案審議】

◎議案第１号 平成２８年度若葉区町内自治会連絡協議会収入支出決算報告

            ○○ ○○ 会計

◎議案第２号 平成２８年度若葉区町内自治会連絡協議会収入支出監査報告

     ○○ ○○ 監事

※質疑応答  質問事項なし

拍手多数で議案第１号及び議案第２号は承認された。

◎議案第３号 平成２９年度会長及び副会長の承認について

岡本事務局長報告（平成２９年４月１９日三役会･理事会におい

て互選）

会 長  ○○ ○○

副 会 長   ○○ ○

副 会 長  ○○ ○○

拍手多数で議案第３号は承認された。

◎議案第４号 平成２９年度事業計画（案）について   ○○ ○○ 会長

◎議案第５号 千葉市若葉区町内自治会連絡協議会収入・支出予算書（案）

                           ○○ ○○ 会計

※質疑応答

① ２１ページ「平成２９年度事業計画（案）について」の「３要望事項の

促進」に、関係機関への働きかけと記載があるが、今年も同様か。

（○○自治会 ○○ ○○ 会長）

【回答（事務局）】

 関係部署へ働きかけ、解決へ向け引き続き努力していく。

② ２１ページ「平成２９年度事業計画（案）について」の「８支え合い活

動の推進」とあるが、具体的には何をするのか。

（○○○○○○○自治会 ○○ ○○○ 会長）

【回答（事務局）】

 例えば、地域活性化事業等への補助金の支出を行っている。

③ 「支え合い活動」について、さらに具体的に伺いたい。

（○○○○○自治会 ○○ ○○ 会長）

【回答（事務局）】

 健康カードを持って外出することを促進し、万が一の時に対応できる

ようにしたり、ゴミ出し活動での助け合いをしたりしている。また、お

互い巡回して健康チェックを行い、孤独死等の防止につなげている。さ

らに、コミュニティの形成の支援や、防災・健康について話を聞く機会

を設ける等、地域住民がお互いに支え合えるような活動を進めている。

拍手多数で議案第４号及び第５号は承認された。

◎議案第６号 千葉市若葉区町内自治会連絡協議会監事選任

       第○地区・○○地区からの推薦により２名を選任。

第○地区  ○○○○会     ○○ ○○ 会長

    第○○地区 ○○○○自治会   ○○ ○○ 会長

拍手多数で議案第６号は承認された。

○その他  若葉区地域振興課より配付資料（平成２９年度町内自治会集会所

建設等計画の照会）について説明

○閉会の言葉 ○○ ○○ 理事

議事録署名人    ○○自治会

 会長             ○印

              ○○自治会

                   会長             ○印